
Ano 2017, Edição n.º 3736 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3736 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Julho de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2407001/2017
Ementa: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal do Crato, a se ausentar do Município do Crato pelo prazo de 06 (seis) dias, e, dá outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal do Crato, nos termos do inciso IV do art. 39 do Regimento Interno, promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo Municipal do Crato, a se ausentar do Município para empreender viagem a serviço da municipalidade, às 
Cidades de Lisboa e Porto, em Portugal, pelo prazo de 06 (seis) dias, no período de 25 a 30 de julho de 2017.
Art. 2º. Referida viagem tem por objetivo, realizar visitas técnicas à indústrias de fabricação de teleféricos e obras de instalação de referidos equipamentos 
juntamente com o Chefe do Poder Executivo do Estado do Ceará, em virtude da futura implantação de teleférico na Cidade do Crato, o qual interligará à 
estátua de Nossa Senhora de Fátima, sita no Bairro Barro Branco ao Bairro Mirandão; (consoante Requerimento n° 01/ 2017 - GP).
Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal do Crato, em 24 de julho de 2017.
FLORISVAL SOBREIRA CORIOLANO
Presidente

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017.08.19.1
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNA FUNERÁRIA E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
Onde Se Lê:
Valor Global do Contrato: Valor Global do contrato n° 2017.08.19.1: R$ 385.994,86 (duzentos e cinquenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e 
seis centavos).
Deve-se Lê:
Valor Global do Contrato: Valor Global do contrato n° 2017.08.19.1: R$ 385.994,86 (trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e 
oitenta e seis centavos).
Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s): 0501. 08 244 0008 1. 007 
(Benefícios Eventuais). CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERV. P/ DIST. GRATUITA.
Signatários: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, neste ato representada pela respectiva, Sra. Maria Agueda Brito Leite Duarte, 
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social e do outro lado à empresa JOSÉ MANUEL DA SILVA FUNERÁRIA-ME, representada pelo Sr. 
JOSÉ MANUEL DA SILVA. 
Vigência dos Contratos: 31 de dezembro de 2017. 
Crato-CE, 19 de julho de 2017.
Retificação feita no dia 25 de julho de 2017.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2407004/2017 - GP
CRATO/CE, 24 DE JULHO DE 2017

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições etc.
CONSIDERANDO a necessidade de compor comissão para análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito do Procedimento 
Licitatório - Modalidade Concorrência nº 2017.04.10.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE;
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR os membros da Subcomissão Técnica para proceder à análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas na Concorrência nº 
2017.04.10.1:
I – Titulares:
a) CECÍLIA DA SILVA MEIRELES, Produtora Publicitária, inscrita no CPF sob o nº 970.991.042-68;
b) FLÁVIO DE MOURA PINTO, Jornalista, inscrito no CPF sob o nº 355.339.003-49;
c) ELENITA GADELHA OLIVEIRA, Marketóloga, inscrita no CPF sob o nº 558.863.583-49.
II – Suplentes:
a) MADSON VAGNER CONEGUNDES DA COSTA, Jornalista, inscrito no CPF sob o nº 409.719.452-68;
b) TARCÍSIO DE SOUSA FILHO, Jornalista, inscrito no CPF sob o nº 600.172.353-24;
c) JUCIMAR LEITE DE FREITAS, Radialista, inscrito no CPF sob o nº276.678.803-44;
d) SABRYNA DE MIRANDA AMARAL, Jornalista, inscrita no CPF sob o nº 860.006.832-00;
e) LEURINBERGUE LIMA DA SILVA, Marketólogo, inscrito no CPF sob o nº 615.664.893-34;
f) FÁBIO LEMOS LEITE, Radialista, inscrito no CPF sob o nº 434.155.043-87;
g) ALEXSANDRO VIEIRA SANTOS, Consultor de Marketing, inscrito no CPF sob o nº 622.489.523-68.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 24 de julho de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


